**90. – § I. – *Ad magistrum Ordinis præcipue pertinet:***

1° *providere ut Ordo universus, per studium assiduum necessi-tatibus temporum aptatum, missionem suam adimpleat;*

2° *constituere et promovere illa centra altioris studii quæ, prop-ter exigentias laboris vel muneric, sub ipsius cura immediata esse de-bent;*

3° *collaborationem inter provincias stimulare et, pro opportuni-tate, favere erectioni conventuum studiorum vel centrorum pluribus provinciis communium.*

§ II. – *In his omnibus peragendis magister Ordinis a socio nego-tiis de vita intellectuali addicto necnon a commissione permanenti de promotione studii in Ordine adiuvatur.*

**91. – § I. –** Etsi in quolibet conventu vita intellectualis flo-re-re debeat, habeantur tamen centra ubi fratres peculiari modo studio se consecrent.

§ II. – Centrum studiorum in Ordine est communitas fra-trum qui studio pleno tempore et modo stabili incumbunt; con-stat ad minus ex tribus fratribus, debitibus qualificationibus præ-dit is; apta bibliotheca et aliis subsidiis laboris, sicut etiam fonti-bus œconomicis stabilibus dotata sit.

§ III. – Centrum potest esse pars alterius communitatis, sci-liset conventionalis. Potest numerare inter membra sua fratres ex aliis conventibus.

§ IV. – Iura et obligationes cuiuslibet centri studiorum provinciæ, et etiam modus quo regitur, in Ratione studiorum particulari provinciæ includitur, et cum illa adprobatur.

§ V. – Centra studiorum Ordinis polleant valore vere scientifico et relationes habeant cum similibus institutis et mundo universitario regionis.

**92.** — Inter centra studiorum quæ in provincia habeantur, præcipua sunt:

1° centrum studiorum institutionalium, quod est communitas studentium et professorum Ordinis ordinarium studiorum curriculum, præcipue philosophicum et theologicum, secundum traditionem Ordinis peragens;

2° centrum studiorum superiorum, quod est communitas fratrum qui institutiones, in quibus cursus academicus saltem ad gradum licentiæ docentur, gerunt; tales sunt facultates ecclesiasticæ et universitates quæ sunt ipsius Ordinis vel sub eius cura positæ sunt, vel quarum fratrum est pars constitutiva;

3° centrum studiorum specialium, quod est communitas fratrum qui investigationibus et publicationibus et programmatis in aliqua materia speciali, etiam sine activitate didactica, incumbunt;

4° centrum formationis permanentis, quod est communitas fratrum qui omnia quæ ad formationem permanentem, præsertim illorum qui ministerium in Ecclesia exercent, respiciunt, investigant et programmata apta vel præparant vel præbent.

**92-bis.** — § I. – Moderator cuiuslibet centri studiorum nominatur modo in statuto provinciæ determinando.

§ II. – Moderatorum seu coetus officialium maiorum cuiuslibet centri determinatur secundum statutum ipsius centri, salva § I.

§ III. – Relatio inter moderatorium cuiuslibet centri et regentem studiorum, ut præsidem commissionis de vita intellectuali provinciæ, in ratione studiorum particulari provinciæ determinatur.

93. – § I. – Adsit in omni provincia regens studiorum qui, sub auctoritate prioris provincialis et cum consilio commissionis pro vita intellectuali provinciæ, secundum Statutum provinciæ:

1° promoveat et coordinet, ut præses commissionis pro vita intellectuali provinciæ, totam vitam intellectualem provinciæ;

2° specialem curam habeat de centro studiorum institutionalium provinciæ, et curet ut in ipso Ratio studiorum provinciæ et alia legislatio Ordinis servetur;

3° collaboret in impletione programmatis pro formatione permanenti a commissione pro vita intellectuali provinciæ statuti;

4° collaboret cum lectoribus conventualibus in promotione studii in conventibus provinciæ;

5° adiuvet alia centra studiorum in provincia, secundum propria statuta, et collaborationem inter illa et cum centro studiorum institutionalium provinciæ foveat;

6° adiuvet priorem provincialem in quæstionibus doctrinalibus solvendis;

7° curet de planificatione vitæ intellectualis provinciæ et de præparatione specialistarum ab ea et a centris studiorum Ordinis requisitorum;

8° quotannis magistro Ordinis rationem reddat.

§ II. – Ut quis ad officium regentis nominari possit requiriatur ut:

1° titulo academico prædictus sit, qualis requiritur pro professoribus centri studiorum superiorum;

2° experientiam aliquam docendi, præsertim in disciplinis theologicis vel philosophicis, habeat;

3° notus ob dedicationem ad studium et ad doctrinam sit.

§ III. – Regens a capitulo provinciali proponitur et a magistro Ordinis usque ad sequens capitulum instituitur. Proponi etiam potest immediate pro secunda institutione, non autem pro tertia. Durante munere:

1° membrum est ex officio consilii provinciæ;

2° præses est ex officio commissionis de vita intellectuali;

3° subsidium œconomicum habet in ratione aestimata (budget) provinciæ;

4° nominari non potest ad officia quæ eum ab exercitio sui muneris detrahunt.

**93-bis.** — § I. – *Ad centrum studiorum superiorum necnon universitatem constituendam vel acceptandam, servatis a iure servandis et condicionibus academicis habitis, requiritur:*

1° *petitio a capitulo provinciali facta, expositis rationibus;*

2° *decretum adprobacionis a magistro Ordinis datum.*

§ II. – *Centra studiorum superiorum et universitates quæ quomodocumque ad Ordinem pertinent quotannis magistro Ordinis de statu proprio rationem reddant.*

§ III. – *Ad centrum studiorum specialium necnon ad centrum formationis permanentis constituendum, requiritur adprobatio prioris provincialis cum suo consilio, audita commissione de vita intellectuali provinciæ.*

**94.** — § I. – *Gradus scientifici in Ordine sunt:*

1° *lectoratus;*

2° *magisterium in sacra theologia.*

§ II. – *Si aliqua provincia opportunum duxerit, a gradu lectoratus conferendo abstinere potest.*

**95.** — *Examen lectoratus fiat iuxta modum et condiciones in Rationibus studiorum generali et particulari determinatas.*

**96.** — *Magisterium in sacra theologia fratribus confertur qui in scientiis sacris promovendis eminentes agnoscuntur.*

*Huiusmodi excellentia comprobatur capacitate reflexionem et inquisitionem doctrinalem suscitandi ac ducendi, necnon operibus exercitii valoris editis atque auctoritate in campo scientifico etiam extra Ordinem iam assecuta.*

**97.** — § I. — *Ut quis ad magisterium in sacra theologia promoveri possit requiritur:*

*1° ut vita et prudentia sit commendabilis;*

*2° ut, studiis complementariis absolutis, labori intellectuali saltem per decem annos totaliter se devoverit;*

*3° ut a commissione de vita intellectuali provinciæ capitulo provinciali provinciæ sive affiliationis sive assignationis fratris præsentetur, et a duabus ex tribus partibus vocalium eiusdem capituli propontatur, vel a magistro Ordinis si agatur de fratre in conventibus vel institutis eidem immediate subiectis degente;*

*4° ut de valore sui laboris et capacitatem ad illum prosequendum sententiam favorablem ferat commissio ad minus trium in specialisatione scientifica promovendi peritorum, qui a magistro Ordinis s eligendi sunt;*

*5° ut a capitulo generali vel a magistro Ordinis cum suo consilio promoteatur;*

*6° ut magister recenter promotus publicam lectionem det.*

§ II. — *Nemo ad magisterium in sacra theologia promoveri potest nisi modo prædicto.*

## CAPUT IV

## DE MINISTERIO VERBI

## Art. I – DE EXIGENTIIS FUNDAMENTALIBUS

**98.** — Exemplo s. Dominici qui salutis omnium hominum et populorum sitientissimus fuit, noverint fratres se missos ad omnes homines, cœtus et populos, credentes et non-credentes, et præsertim pauperes, ut animum intendant evangelizationem et plantationem Ecclesiæ inter gentes et fidei illustrationem ac confirmationem in populo christiano.

**99.** — § I. — Ministerium verbi est participatio muneris prophetici corporis episcoporum, ideoque in primis oportet ut prædicatores Evangelium integrum recipient et mysterii salutis vivam intellegentiam quærant prout ab Ecclesia traditur et explicatur. Quo spiritu evangelico et doctrina solida sit semper signata prædicatio dominicana.

§ II. — Ut autem eius actio salutifera omnes attingere possit, necesse est non tantum attendere ad situationes et adspirationes hominum quos alloquimur sed etiam vivum commercium cum illis instituere, ut verbi revelati accommodata prædicatio lex omnis evangelizationis permaneat, præsertim apud eos qui a fide longe sunt. Sic mens nostra pateat simul et spiritui Dei et cordibus eorum quibus verbum proponitur ut communicacionem lucis necnon amoris et virtutis Paracliti obtineat.

Quapropter fratres sciant agnoscere Spiritum in medio populi Dei operantem et discernere thesauros in variis culturæ humanæ formis absconditos, quibus ipsius hominis natura plenius manifestatur novæque viæ ad veritatem aperiuntur.

§ III. — Fratres vitam spiritualem et virtutes humanas colere satagant ne moribus infirment quod ore proferunt.

**100.** — § I. — Ministerium prædicationis opus communarium est et ad universam communitatem primo pertinet; unde in traditione Ordinis conventus sæpe “sacra prædicatio” vocatur.

§ II. — Fratres cooperatores partem habent in apostolatu totius communitatis non solum labore suo quo necessitatibus conventus provident, sed etiam ministerio proprie dicto, tam cum fratribus presbyteris cooperando quam secundum indolem suam activitatem apostolicam exercendo.

§ III. — Superior una cum fratribus hoc munus commune prædicationis ponderet et recipiat, ut communitas integra responsabilis fiat; firmo tamen iure superioris decidendi et aliquod ministerium particulare acceptandi.

§ IV. — In colloquiis fraternalis fratres experientias et quæstiones apostolicas inter se conferant ut eas studio communi subciant et iunctis viribus in cœtibus specialibus ministerium efficacius exercere valeant.

**101.** — § I. — *Fratres ubicumque ministerium exercent sociam operam ineant cum episcopis in planificatione apostolatus sive diœcésana sive nationali.*

§ II. — *Collaboratio aliis cum presbyteris et religiosis valde commendatur præsertim in iis quæ magis ad charisma nostrum pertinent, ita ut munera apostolatus nostri et aliorum mutuo se compleant in commune servitium Ecclesiæ.*

§ III. — *Cum laici ratione baptismatis et confirmationis deputati sint ad apostolatum, nos cum eis ad hoc tendere debemus ut Ecclesia in omnibus campis societatis tamquam sacramentum salutis præsens fiat et maneat.*

§ IV. — *Fratres demum, conspicientes in omnibus hominibus bonæ voluntatis imaginem Dei creatoris et spem salutis, cum eis collaborare non dubitant quamvis eisdem nondum possint Evangelium annuntiare.*

*Attendant ad virtutes humanas et methodos discutiendi ac dialogandi quæ in cooperatione cum hominibus aliis persuasionis speciali modo exiguntur.*

**102.** — Ad vocationem dominicanam essentialiter pertinet docere verbo et scripto sacram doctrinam et alias disciplinas quæ diffusioni et intellectui fidei inserviunt.

**103.** — § I. — *Fratres præsentes sint in universitatibus, institutis et centris scientificis necnon in scholis diversi generis et gradus, sive nostris sive alienis, præsertim ut professores et ut adstantes religosi.*

§ II. — *Fratres sedulo parati cooperari studeant cum peritis in variis scientiis, tum participando eorum investigationes, tum quærendo modos communicandi cum eis veritatem Evangelii, ita ut progressus culturæ ad clariorem perceptionem humanæ vocationis conducat atque ad altiorem intelligentiam fidei mentes excite.*

**104.** — *Ad veritatem diffundendam et opinionem publicam recte efformandam, fratres speciali idoneitate et eruditione præditi sedulo diversis instrumentis communicationis socialis utantur.*

**105.** — § I. — *Ministerium verbi, quacumque forma exerceatur, cum sacramentis intime conicitur et in eis perficitur. Christiana enim vita verbo et sacramentis nascitur, nutritur et robatur. Unde fideles de eis edocentur ut signa eorum intellegere queant et ad ipsa suscipienda apte disponantur.*

§ II. — *Cum Eucharistia sit centrum vitæ Ecclesiæ ac fons et culmen totius evangelizationis, fratres eximii huius mysterii gratiam attente considerantes, momentum eius sive pro sua sive pro aliorum salute ponderare et eius efficacitatem ac fecunditatem ita fidelibus suadere current ut pie, actuose et frequenter fractionem panis participant.*

§ III. – Sacramentum pænitentiæ eiusque administratio intime cum ministerio verbi coniungitur, quia conversio cordis quam prædicatio inspirare nititur, per veniam et reconciliacionem cum Deo et Ecclesia perficitur; et insuper, quia conspirat ad illuminationem et formationem conscientiæ necnon ad profectum in spiritu evangelico.

Fratres igitur ad fructuosam sacramenti pænitentiæ ministratiōnem paratos et diligentes semper se præbeant, et in exercitio huius ministerii attendant ad progressum scientiarum de homine necnon ad particulares condiciones et sensibilitatem singulorum fidelium. Simili ratione fratres educationem vitæ christianæ plurimi faciant.

## Art. II – DE PRIORITATE ET PLANIFICATIONE

**106.** — § I. – Prædicationem sub quacumque forma fratres exercere debent. In ordinem autem prioritatis ministerii determinando, attendere debent ad necessitates Ecclesiæ ipsius voce et signis temporum manifestatas, quibus specifica sua vocatione subvenire tenentur.

§ II. – Ideo præ aliis illa seligant formas quæ promotioni fidei magis inserviunt, sive apud non credentes sive apud spatia humana quæ extra fidem evolvuntur, sive apud credentes ut fides illorum roboretur et perficiatur.

§ III. – Qua norma præ oculis habita ad provinciam pertinet determinare, secundum necessitates regionales et vires disponibiles, obiecta priora ministerii fratrum et periodice revisionem criticam exercere circa onera quæ apostolatum aggravant.

§ IV. – Ad prioritates ministerii apte prosequendas, magistri Ordinis eiusque consilii est inter provincias cooperationem sustinere, præcipue quando quæstiones tractandæ momentum internationale habent tum in ordine religioso tum sociali.

**107.** — *Provincia vel vicariatus planificationem totius apostolatus conficiat et fratres ad eum præparet necnon coordinationem virium disponat ratione habita unitatis, vigoris et continuitatis apostolatus. Quæ planificatio respiciat necessitates actuales Ecclesiæ et eiusdem provinciæ vel vicariatus necnon futuram problematum evolutionem.*

**Art. III – DE PRÆDICATIONE AD  
UNIVERSUM MUNDUM**

**108.** — § I. — Missio fratrum Prædicatorum in servilium Ecclesiæ ut nomen evangelizent Iesu Christi gentibus est munus totius Ordinis. Hæc autem diversis modis exercetur iuxta diversas condiciones sive Ecclesiæ sive populorum, coetuum et hominum ad quos dirigitur. Semper autem fiat secundum principia fundamentalia ministerii verbi et modo cum charismate Ordinis consonanti.

§ II. — Activitas missionalis ad hoc tendere debet ut missionarius, suæ vitae et prædicationis evangelico testimonio, præsentem faciat Christi Evangelii trahentem virtutem, tamquam veram salutis propositionem, et sic in hominum liberatione et reconciliatione cooperando populum Dei congreget.

Suam activitatem missionarius ordinet in ædificationem Ecclesiæ, in populis vel coetibus in quibus nondum radicata est, et etiam ad suscitandam fidem et vitam christianam in regionibus ubi Ecclesia regressionem subiit, ita ut semper se consideret in servitio Ecclesiæ localis.

**109.** — § I. — *Fratres magnopere attendant ad problemata religiosa et humana pauperum atque operariorum, et specialiter eorum qui a fide longe sunt.*

§ II. — *Provinciæ illas formas vitae ac prædicationis quærant et statuant, per quas apostolatus inter illos necessitatibus obiectivis aptius respondeat.*

**110.** — *Inter mutationes ipsam vitam christianam affidentes, præsertim ex progressu scientiarum, artium vel culturæ, fratres maxime conentur discernere valores qui vias ad vividiorem Dei sensum præbent et adlaborare ad solvendas quæstiones quas in mente hominum hæc evolutio excitat, ita ut prædicatio Evangelii puriorem ac maturiorem adhæsionem fidei suscitet.*

**111.** — *Fratres semper promptos se exhibeant ad colloquia et ad omnes opportunitates veri dialogi, sive instituendi sive prosequendi, cum assecis aliarum religionum et cum non-credentibus. Meminerint tamen præparationem specialem circa problemata exinde insurgentia omnino necessariam esse.*

**112.** — *Superiores de erectione conventuum in missionibus potius curentr quam de territoriis retinendis ut fratres maxima cum libertate iuxta charisma Ordinis proprium, ministerio verbi incumbere possint.*

**113.** — *§ I. — Cura missionum ad totum Ordinem pertinet et ideo singuli fratres modo quo possunt missiones adiuvent. Magistri Ordinis est in collaboratione cum provinciis quarum interest adiumentum præbere ita ut fratres unius vel plurium provinciarum in localium ecclesiarum servitium mittantur.*

*§ II. — Activitas missionalis nostra regitur:*

*1° iure communi, necnon peculiaribus Sanctæ Sedis decretis;*  
*2° constitutionibus et statutis particularibus a provinciis elaboratis.*

**114.** — *§ I. — Ad munera missionalia efficacius et plenius adimplenda, foveatur collaboratio fratrum inter provincias in eisdem regionibus laborantes.*

*§ II. — Fiat etiam collaboratio omnium provinciarum in tota activitate missionali Ordinis, ita ut priores provinciales libenter præsentent fratres idoneos ad opus commune prosequendum.*

*§ III. – In negotiis missionum expediendis magister Ordinis adiuvatur a socio pro apostolatu in Ordine.*

**115.** — *Ad opus missionale destinentur qui prius signa vocationis missionariæ dederint et bene parati sint ad illud exsequendum. Formatio specialis missionariis detur in aliquo conventu missionum vel aliquo instituto specializato, in quibus linguam vernaculam, mores, historiam, culturam et pastoralem missionariam populi addiscant.*

**116.** — *vacat.*

**117.** — *Memores sint missionarii nostri finem missionum dirigi ad communites fidelium efformandas, ut quantocius suis necessitatibus per seipsas providere queant. Current proinde ut ecclesia particularis instructa copia localium sacerdotum, religiosorum et laicorum, iis ministeriis et institutis ditetur quæ ad vitam christianam sub episcopo proprio ducendam et dilatandam necessaria sunt.*

**118.** — *Quia vita religiosa præclarum signum regni cælestis est et per intimorem consecrationem Deo in Ecclesia factam lucide quoque manifestat et significat intimam vocationis christianæ naturam, inde a periodo plantationis Ecclesiæ missionarii nostri vitam religiosam sub formis indigenis sedulo promoveant.*

**119.** — *§ I. – Missionarii nostri, quantum possibile sit, vitam regularem instituant, studeantque in perfecta communitate vivere.*

*§ II. – Ad hoc obtinendum quamprimum erigatur conventus in quo vita dominicana exprimatur iuxta exigentias, ingenium atque indolem peculiarem populi evangelizati, ut revera appareat indigena et non extranea in patria sua. Traditiones asceticæ et contemplativæ, quarum semina iam ante Evangelii prædicationem nonnumquam antiquis culturis a Deo indita sunt, quæ congruant vitæ dominicanæ, assumantur.*

*§ III. – Quantocius fieri possit vocationes dominicanæ promoveantur, ut plantatio Ordinis stabilis fiat et provincia autochtona erigi ac vivere queat.*

**120.** — *Provincia in territorio missionum erecta spiritum missionarium manifestet, ita ut non solum concives participes efficiat nuntii Evangelii sed et aliis gentibus illud prædicare satagat.*

**121.** — *Centra investigationis constituantur in quibus patrimonium religiosum et socio-culturale populorum apprime cognoscatur, et quæ compatibilia sint in unitatem catholicam recapitulentur. Hæc centra uti valde conformia cum peculiari apostolatu Ordinis maxime promoveantur cum adsistentia diversarum provinciarum.*

**122.** — *Speciali cura fratres promoveant puerorum et adolescentium educationem, cum hæc apud nationes progredientes maxime conferat ad elevandam dignitatem humanam et ad condiciones humaniiores præparandas.*

**123.** — *Ad unitatem promovendam inter universos christianos current fratres spiritum œcumenicum inter catholicos fovere ac verum et sincerum dialogum cum non catholicis inire, ita ut, scandalum divisionis vitetur, atque cooperationem in re tum sociali et technica tum culturali et religiosa instituant.*

#### Art. IV – DE PRÆDICTIONE AD POPULUM

##### FIDELEM

**124.** — *§ I. – Fratres per prædicationem christianos gradatim ad maturitatem et responsabilitatem fidei promoveant ut Ecclesia in testimonio Evangelii renovetur et confirmetur.*

*§ II. – Fratres specialem curam habeant de homilia et de aliis prædicationis modis qui, actioni liturgicæ et sacramentis cohærentes, in vitam fidelium intimius penetrant.*

**125.** — *Fratres peculiarem adsistentiam spiritualem et doctrinalem præsentent presbyteris et religiosis atque aliis quibus committitur cura educandi populum in fide.*

**126.** — *Ecclesiæ nostræ sint centra prædicationis, vitæ liturgicæ, communitatris christianæ et irradiationis apostolatus.*

**127.** — *Cum apostolatus Ordinis pluribus in regionibus efficaciter exerceatur in parœciis, fratres quibus hæc cura committitur, omni sollicitudine muneri huiusmodi præcipue per ministerium verbi, incumbant.*

**128.** — *§ I. — Curent superiores ut conventus cui concredita vel unita sit parœcia habeat condicione necessarias et sufficientem numerum fratrum ad ministerium parœciale cum vita conventuali rite componendum.*

*§ II. — In qualibet provincia numerus parœciarum ita moderari oportet ut sufficiens copia fratrum maneat, qui et aliis ministeriis verbi Dei liberius ac plenius vacare possint.*

*§ III. — Superior competens pro acceptanda parœcia est prior provincialis de consensu sui consilii, nisi capitulum provinciale determinaverit hanc facultatem reservatam esse capitulo provinciali, aut consilio vicariatus cum adprobatione consilii provinciæ.*

**129.** — *Rosarium mariale cum sit via ad contemplanda mysteria Christi et schola ad vitam evangelicam efformandam habetur ut forma prædicationis Ordini consentanea, in qua doctrina fidei exponitur sub luce participationis B.V. Mariæ in mysterio Christi et Ecclesiæ.*

*Unde fratres praxim rosarii, quod ut nota Ordinis peculiaris habendum est, ferventer prædicent ut in dies vividior fiat eiusque associationes promoveant.*

**130.** — § I. — *Fratres ut præcones Evangelii Christi, magnæ responsabilitatis pro unitate populi Dei consciï, curent spiritum œcumenicum inter catholicos fovere ut opus reconciliationis semper maius incrementum accipiat.*

§ II. — *Investigationes theologicæ circa quæstiones œcuménicas locum eminentem obtineant, et fratres debita præparatione scientifica formati in sincera collaboratione cum aliis theologis specializatis et institutis opus œcumenicum promoveant.*

**Art. V – DE AMBITU SOCIALI MINISTERII  
NOSTRI**

**131.** — *Munus prædicationis regni cœlorum, quod iam inchoatum est per Incarnationem Verbi Dei et ad restorationem omnium rerum in Christo tendit, nos ad promovendum rectum societatis ordinem urget.*

**132.** — § I. — *Interest in primis populi Dei conscientiam illuminare circa omnes exigentias suæ insertionis in societatem humanam, et eum excitare ut cum omnibus bonæ voluntatis hominibus, in unum conatum et labore vires coniugantur ad regnum iustitiae, amoris fraterni et pacis in terris firmandum.*

§ II. — *Ad hoc obtainendum laicorum præcipue formationem adiuvare oportet, eorumque missionem et actionem propriam in societate hodierna ædificanda agnoscere et fovere.*

**133.** — *Problemata humana et moralia, quæ ex novis semper adiunctis exsurgunt, diligenter investigare satagant fratres una cum diversarum rerum socialium peritis, attentione habita ad aspectus theologicos harum quæstionum.*

**134.** — *Apostolatus noster in ambitu sociali debet esse et apparere verum hominum servitium, confirmatum operibus ac rebus pro eis*

*impensis, et maxime insignitum plena libertate evangelica, præsertim a quacumque factione independens.*

**135.** — *vacat.*

**Art. VI – DE QUIBUSDAM PRÆREQUISITIS  
AD MINISTERIUM EXERCENDUM**

**136.** — *Fratres ad prædicandum et ad confessiones audiendas debita facultate sint præditi (CIC 764–765, 966 et seq.).*

**137.** — *Fratres non prædident intra terminos alius provinciæ, sine prævio illius prioris provincialis consensu saltem habitualiter concesso.*

**138.** — *Fratres adprobati in examine Ordinis ad confessiones audiendas, ipso facto adprobationis ab examinatoribus subscriptæ, facultatem delegatam possident super personas Ordini subiectas, monialibus exceptis, et super alias diu noctuque in conventibus nostris degentes (CIC 967–969).*

**139.** — *Præ oculis semper habebunt fratres eorum publicas interventiones (in libris, diariis, radio et televisio, aliisque instrumentis communicationis socialis) non tantum in ipsis sed etiam in fratres eorum et Ordinem et Ecclesiam redundare. Quamobrem sedulo invigilent ut crescat mens dialogi et mutuae responsabilitatis in iudicio eligendo tam cum fratribus quam cum superioribus eorum. Peculiarem attentionem ferant huic critico dialogo cum superioribus maioribus si eorum dicta vel scripta ad materias disputatas alicuius momenti spectant.*

**139-bis.** — § I. — *Fratres ut libros edere possint, licentia in scriptis superioris maioris egent.*

§ II. – Si superior maior de licentia concedenda dubitet ob problemata fidei morumve instituat commissionem trium peritorum ad opus examinandum.

§ III. – Quod si licentiam non concedat, rationes denegationis auctori communicet.

§ IV. – Auctor, cui licentia a superiore maiore denegata est, ad magistrum Ordinis recurrere potest. Quo in casu magister Ordinis instituat commissionem ad textum examinandum. Sententia magistri Ordinis pro definitiva habeatur.

**140.** — *Post editum librum, unum exemplar ad archivum Ordinis et aliud ad archivum provinciæ mittatur.*

#### CAPUT V

### DE HABITUDINE FRATRUM AD ALIOS CŒTUS ORDINIS ET AD CONSOCIATIONES

**141.** — Omnes cœtus familiam dominicanam constituentes (cf. n. 1 § IX), communis vocationis participes, singuli suo modo missione Ordinis in mundo inserviunt.

**142.** — Moniales Ordinis, ex proposito S. Dominici, vita sua religiosa contemplativa totaliter vacant communicationi cum Deo, ex qua vita apostolica fratrum sicut et aliorum cœtum familiæ dominicanæ nutritur, dum testimonium præbent orationis, silentii et pænitentiæ.

**143.** — *Intima communio spiritualis monialium cum fratribus fulcitur etiam ligamine iuridico, quo ipsæ cum Ordine uniuntur secundum modum in earum constitutionibus statutum.*

**144.** — Sorores, spiritu ac zelo s. Dominici imbutæ, verbo et opere testimonium Evangelio reddunt intima communione cum fratribus coniunctæ in ædificationem populi Dei.

**145.** — Ideoque fratres et sorores collaborationem et planificationem apostolicam insimul instituant.

**146.** — Superiores nostri fraterna sollicitudine omnimodum iuvamen monialibus ac sororibus præstant; fratres autem, iuxta superiorum dispositionem, libenter eis in doctrinali, sacramentali et pastorali munere ministrent.

**147.** — Sodales institutorum sæcularium, quæ Ordini aggreditur, consiliorum evangelicorum professionem in sæculo secundum spiritum s. Dominici amplectuntur.

**148.** — Fratres sodalium perfectionem et institutorum incrementum foveant atque fraternalm collaborationem cum eis instituant, ut fructuosum apostolatum in mundo exercere valeant.

**149.** — § I. — Fraternitates laicales Ordinis sunt associationes laicorum qui speciali Dei dono in spiritu apostolico s. Dominici coadunati, “suam et aliorum salutem procurare intendunt” per professionem vitæ evangelicæ, secundum formam vivendi ab Ordine pro eorum statu in sæculo adaptatam et rite adprobatam.

§ II. — Habeantur quoque fraternitates sacerdotum, qui vitam et ministerium suum spiritu s. Dominici informare satagent.

**150.** — Curent fratres quam maxime easdem fraternitates fovere et cum eis reciprocam collaborationem instituere ut ministerium Ordinis diversis in campus Ecclesiæ quam mundi plenius exerceatur.

**151.** — *Structura et regimen fraternitatum in regula earum determinantur.*

**152.** — Consociationes Ordini adnexæ, vitæ christianæ renovationem in populo Dei foventes, bono spirituali fidelium inseruiunt et simul Ordini collaborationem in aliquo speciali apostolatu præstant (cf. appendicem n. 4).

**153.** — *Ideoque confraternitates Ordinis, præsertim SS. Nominis Iesu et SS. Rosarii, necnon associationes nostras, attentis locorum et temporum adiunctis, fratres promovere curent, ut fidelium utilitati congruant. Quoad structuram et regimen, earum statuta serventur.*

SECTIO SECUNDA

**DE INSTITUTIONE FRATRUM**

CAPUT VI

**DE PRINCIPIIS COMMUNIBUS**

**154.** — Ad hoc tendere debet institutio ut alumni modo progressivo ducantur ad plenitudinem vitae et apostolatus quae sunt Ordini propria secundum ea quae in legibus nostris necnon in Ratione generali formationis dicuntur.

**155.** — Ad institutionem fructuose accipiendam, ex parte candidati requiruntur sanitas physica, maturitas psychologica proportionata eius aetati, idoneitas ad vitam socialem, vitae christianae congrua soliditas, aptitudo, recta intentio et libera voluntas Deo et Ecclesiæ sese vovendi in vita dominicana.

**156.** — Ad ipsum candidatum sub magistrorum ac aliorum formatorum ductu pertinet prima responsabilitas propriæ institutionis in libera cooperatione cum divinæ vocationis gratia.

**157.** — Institutioni præficiantur fratres apte selecti et sedulo præparati. Plures cooperari possunt in formationis opere; unus tamen sit qui totius formationis integrationem curet.

**158.** — *Ubi capitulo provinciali opportunum videatur, constitui potest consilium formationis, distinctum a consilio conventuali, cuius erit de rebus ad formationem integralem pertinentibus agere, et sic magistrum adiuvare in suo munere. Huiusmodi consilii compositionem et munera determinet capitulum provinciale vel prior provincialis cum suo consilio.*

**159.** — Magister curam habet tum de vita spirituali tum de disciplina, prout utraque ad formandorum integrum institutionem requiritur, relictis ipsis formandis libertate adeundi etiam alios fratres pro magis personali directione spirituali.

**160.** — Ita ordinari debet conventus formationis ut, salvis exigentiis pro institutione, formandis præbeantur secundum opportunam progressionem condiciones realis vitæ quam ultius ducere debent.

**161.** — *In formationis conventibus vigeat vita communis vere fraterna, ita ut, servata congrua cœtuum distinctione, formandi active et gradatim participare possint vitam communitatis, ad institutionem magis solidam et completam acquirendam. Igitur omnes religiosi sint concii propriæ responsabilitatis in iuniorum formatione.*

**162.** — Ad humanam et religiosam maturitatem promovendam, necnon pro præparatione ad apostolatum secundum alumnorum ætatem et condicionem instituantur exercitationes opportunæ a singulis provinciis elaborandæ.

**163.** — *Adsit pro toto Ordine Ratio formationis, a capitulo generali vel a magistro Ordinis adprobata necnon opportunitis temporibus recognoscenda, quæ generalia principia spiritualia et fundamentales normas paedagogicas tradat pro fratrum institutione, relictis provinciis cura elaborandi proprias normas pro locorum et temporum adiunctis.*

**164.** — Quamvis per plures annos etiam cum interruptione studiorum ratione exercitationum duret fratrum institutio, et secundum gradus diversos distribuatur, tamen concipi et practice perfici debet ut processus continuus et progressivus cuius integratio ex finis unitate oritur. Igitur sub luce huius unitatis accipiendæ sunt diversæ periodi institutionis infra distinctæ.

## CAPUT VII

### DE VOCATIONIBUS PROMOVENDIS ET EXCOLENDIS

**165.** — § I. — *Omnis fratres, præsertim qui apud adolescentes vel iuvenes apostolatum exercent, ut officium suæ vocationis dominicanæ considerent actuose et prudenter operam dare ad fovendas vocationes ad Ordinem.*

§ II. — *Quælibet provincia vocationum promotorem nominet quod, si fieri potest, eiusdem munus primarium sit.* [ ♦ BH 390  
♦ ♦ T 341 ]

§ III. — *Meminerint tamen omnes vitam et apostolatum uniuscuiusque fratris et communitatis esse primam invitationem ad vitam dominicanam capessendam.*

**166.** — § I. — *Ubi opportunum fuerit de consensu capituli vel consilii provinciæ, prævia adprobatione magistri Ordinis, erigi potest schola apostolica pro iuniorum adspirantium institutione.*

§ II. — *Statuta scholæ et normæ vivendi a fratribus in hac re peritioribus determinentur, de mandato et cum adprobatione prioris provincialis cum suo consilio.*

**167.** — § I. — *Adspirantes ad Ordinem antequam ad novitiatum admittantur per aliquod tempus ad ipsum præparentur.*

*§ II. – Capituli provincialis vel prioris provincialis cum suo consilio erit determinare tempus, modum et locum huius præparationis.*

*§ III. – Ad hunc finem attingendum provincia statuere potest periodum prænovitiatus ut primum gradum in itinere ad vitam religiosam ducendam. Finis huius periodi est adspirantem ad novitiatum præparare potissimum cathechetica instructione et quadam ad vitam communitariam sane ducendam institutione, necnon Ordini opportunitatem præbere discernendi de adspirationum idoneitate ad vitam dominicanam amplectendam.*

**168.** — § I. — Ad novitiatum valide non admittuntur nisi qui septem et decem annos compleverint.

§ II. — Qui ab Ordine nostro vel ab alio instituto religioso separati fuerint, ut in Ordinem admittantur, prævio consensu consilii provinciæ, requiritur:

1° admissio a priore provinciali si perdurante novitiatu separati fuerint;

2° admissio a magistro Ordinis, de consensu sui consilii, si expleto novitiatu vel post professionem separati fuerint, servatis præscriptis CIC 690 § 1.

**169.** — § I. — *Adspirantes clerici ad novitiatum non admittantur nisi illa studia confecerint quæ pro accessu ad studia superiora seu universitaria in propria regione requiruntur.*

§ II. — *Congruam linguæ latinæ cognitionem habeant vel quantocius acquirere satagant.*

§ III. — *Pro fratribus cooperatoribus requiritur formatio secundaria vel alia equivalens a capitulo provinciali determinata.*

**170.** — *Antequam quis ad novitiatum admittatur superiores exquirere tenentur omnia documenta a iure requisita et alias informationes quæ ipsis ad hunc finem necessariæ vel opportunæ videantur.*

**171.** — *Ius examinandi et admittendi candidatos ad novitiatum pertinet ad provinciam. Ad prædictum examen peragendum constituitur cœtus specialis fratrum una cum præside.*

**172.** — *Quælibet provincia, in statuto proprio, determinet quomo-do et a quibus fratribus prædictum examen peragendum sit.*

**173.** — § I. — Peracto examine candidatorum, cœtus adunetur et per vota secreta iudicium ferat de admittendis vel recusandis singulis candidatis.

§ II. — Præses illius cœtus deinde de omnibus priori provinciali relationem exhibeat, cui ultimo decernere competit de admissione candidati, ita tamen ut reiectum a cœtu speciali admittere nequeat.

**174.** — § I. — *Candidatis admissis fiant coram testibus declaratio-nes de quibus in appendice; et de hoc constet in libro recipiendorum per eorumdem candidatorum subscriptionem (cf. appendicem n. 5).*

§ II. — *Ipsis fiat etiam protestatio se nihil mercedis posse repetere ob quamcumque operam Ordini præstitam, cuius protestationis confi-ciatur documentum ab adspirante subscriptum (cf. appendicem n. 5).*

§ III. — *Ante initium novitiatus adspirans ab omnibus sacerdotalibus negotiis sese expediatur et pecunia vel alia quæ secum detulerit in deposito communi serventur atque si ab Ordine, non emissâ professione, egrediatur, ei restituantur.*

§ IV. — *De expensis pro institutione determinant singulæ provin-ciæ.*

**175.** — *Habitu legitime dare possunt magister Ordinis, prior provincialis in propria provincia, prior vel supprior in capite conventus in quo adspirans ad induendum habitum recipi-tur, et eorum delegati.*

**176.** — *Vestitio vero fieri potest ante initium novitiatus vel eo per-durante, secundum determinationem capituli provincialis.*

## CAPUT VIII

### DE NOVITIATU

**177.** — Novitiatus est probationis tempus, ad hoc videlicet ordinatum ut novitii vocationem divinam, et quidem dominicanam, intimius agnoscant, modum vivendi Ordinis experiantur, mente et corde in spiritu dominicano informentur atque de eorum proposito necnon idoneitate fratribus constet.

**178.** — § I. — Ante novitiatus inceptionem adspirantes peragant exercitia spiritualia saltem per quinque integros dies.

§ II. — Novitiatus incipit intimatione facta a legitimo superiore, ad normam n. 174. De intimatione et de affiliatione (nn. 267, 268) fiat registratio, a novitio et a duobus testibus subscripta, in libro admissionum (cf. appendicem n. 6).

§ III. — Novitiatus protrahitur saltem per unum annum. Iuxta determinationem capituli provincialis hic annus interrumpi seu in partes dividi potest ita tamen ut integer novitiatus infra spatium duorum annorum compleatur. Unum vel plura temporis spatia actuositatis formativæ extra novitiatus communitatem peragi possunt ad complendam novitiorum institutionem. In his omnibus serventur præscripta CIC 648–649.

§ IV. — Peracto anno novitiatus, sive continuo sive interrumpito, si dubium supersit de idoneitate novitii, potest a priore provinciali probationis tempus non ultra sex menses prorogari.

**179.** — *Novitiatus communis sit pro fratribus clericis et cooperatoribus; factus pro statu cooperatorum valet etiam pro statu clericorum et e converso. Transitus tamen a statu cooperatorum ad statum*

*clericorum vel viceversa semper fiat de licentia prioris provincialis cum suo consilio.*

**180.** — § I. — Novitiatus peragi debet in conventu ad hoc erecto per decretum scripto datum a magistro Ordinis, de consensu sui consilii, in quo revera vigeat vita dominicana regularis et apostolica.

§ II. — Idem magister Ordinis, de consensu sui consilii, in casibus particularibus et ad modum exceptionis concedere potest ut candidatus novitiatum peragere possit in alio Ordinis conventu, sub moderamine alicuius probati religiosi, qui vices magistri novitiorum gerat (cf. *CIC* 647 § 2).

§ III. — Superior maior permittere potest ut novitiorum cœtus per certa temporis spatia in alio Ordinis conventu, a se designato, commoretur (cf. *CIC* 647 § 3).

**181.** — Regimen novitiatus ad magistrum novitiorum spectat. Ad disciplinam vero universi conventus quod attinet, magister perinde ac novitii priori sunt obnoxii.

**182.** — § I. — Magistri novitiorum instituuntur per capitulum provinciale vel, si extra capitulum de hoc providere oporteat, per priorem provinciam cum suo consilio (cf. appendicem n. 7), monito tamen magistro Ordinis.

§ II. — Perdurant in munere usque ad diem a capitulo sequenti designandum pro assumptione muneris a novo magistro.

§ III. — Cum formatio alumnorum non parum pendeat ex diuturna continuitate in hoc officio, amotio magistrorum extra capitulum non fiat sine gravi causa.

**183.** — § I. — Novitus potest Ordinem libere deserere aut a superiore competente quavis iusta de causa dimitti.

§ II. – Superior competens ad dimittendum novitium est proprius prior provincialis, vel si adsit periculum in mora, prior de consensu sui consilii, quo in casu relatio adæquata priori provinciali mittenda est.

**184.** — *Liber discessus aut dimissio in libro admissionum inscribatur.*

**185.** — *Infra tempus novitiatus magister cum capitulo et consilio conventus bis saltem colloquia habeat, et in scriptis de hoc relationem priori provinciali exhibeat.*

**186.** — Proprium magistri munus est novitiorum vocationem discernere atque eos ad vitam Ordinis efformare, iuxta ea quæ in legibus nostris et in Ratione formationis habentur, ut cum recta intentione ac firma voluntate in vocatione proficiant.

**187.** — § I. — *A magistro et eius collaboratoribus novitii bene edoceantur in historia salutis, in Sacra Scriptura, in liturgia et in principiis vitae christianæ necnon circa sacerdotium.*

§ II. — *Bene insuper edoceantur de natura vitae religiosæ, præcipue vero de historia, spiritualitate et legibus Ordinis; in observantia nostra initientur, eo scilicet modo quo ipsius valor spiritualis et apostolicus eluceat.*

§ III. — *Excitentur ad virtutes humanas et christianas colendas, ita ut per humilitatem cordis, per animi ardorem et suiipsius abnegationem ad uberiorem spiritualem vitam perveniant. Edoceantur quomodo ad sacramentalem pænitentiam et ad Eucharistiam fructuosius accedant et orationi mentali incumbant.*

**188.** — *Oportet quod novitii spiritu missionario imbuantur, hominum in mundo viventium condiciones et necessitates agnoscant, et sciант “qualiter ferventes in prædicatione esse debeant tempore oppor-*

*tuno".<sup>25</sup> Institutio proinde non tantum theorica verum etiam practicasit, per aliquam etiam participationem ad Ordinis activitates apostolicas.*

## CAPUT IX

### DE PROFESSIONE

**189.** — § I. — Professione nostra Deo nosmetipsos devovemur, Christum sequentes ad vitam evangelicam in Ordine ducentam, ita ut consecratio nostra baptismalis suum effectum plenius sortiatur.

§ II. — Per hanc obœdientiæ professionem consilia evangelica adimplendi obligationem suscipere intendimus, renuntiantes bonis absque dubio valde æstimandis, sine detrimento tamen vero profectui personæ humanæ. Exinanitionem nempe Christi amplectentes, insimul vitam eius in Spiritu participamus. Ita, si fideles erimus, bonorum regni cœlestis in Ecclesia modo clariori testes erimus.

§ III. — In professione nostra, filiali ducti pietate, obsequi quoque promittimus Dei genetrici Virgini Mariæ, utpote Ordinis nostri Matri benevolentissimæ.

§ IV. — Quando autem in eadem professione etiam s. Dominico obœdientiam promittimus, fidelitatem spiritui et proposito eius servare intendimus.

### Art. I – DE DUPLICI PROFESSIONE

**190.** — In Ordine duplex fit professio: prima simplex et temporaria post noviciatum; altera sollemnis et exinde perpetua.

---

<sup>25</sup> *Primæ Constitutiones O.P., Dist. I, c. 12.*

**191.** — § I. — *Infra bimestre quod præcedit emissionem professionis simplicis et infra semestre quod præcedit emissionem professionis sollemnis examinetur frater eique fiant declarationes iuxta ea quæ in appendice habentur (cf. appendicem n. 5).*

§ II. — *Quoad materiam vero examinatis interrogetur et circa obligationes professionis nostræ et circa dispositiones humanas ac spirituales quæ ipsum ad vitam Deo per professionem consecrandam in Ordine alliciunt.*

§ III. — *Salvo n. 207, ius examinandi pertinet ad conventum ubi frater peregit noviciatum vel ubi est actualiter assignatus et examinatores sunt fratres a priore provinciali vel a priore cum suo consilio designati, secundum quod in statuto provinciæ determinatur. Examen autem extra conventum noviciatus vel assignationis fieri potest.*

**192.** — § I. — *Examine peracto et relatione de eius exitu priori conventus exhibita, admissio fratris ad professionem subiciatur suffragationi, primum capituli deinde consilii conventus. Ante votationem præses discrete vocales certiores faciat de exitu examinatis et ab eis quærat an de candidato speciales informationes habeant.*

§ II. — *Prior de his omnibus priori provinciali relationem exhibeat.*

**193.** — *Professionem quamlibet valide recipere possunt magister Ordinis, prior provincialis in propria provincia, prior vel supprior in capite conventus in quo professio emittitur, et eorum delegati.*

**194.** — *Professio fiat in conventu a priore provinciali designato et ordinarie coram communitate. In casibus tamen exceptionalibus, de consensu prioris provincialis, fieri potest extra conventum Ordinis. De emissâ professione adnotatio fiat in libro professionum et ab eodem professo atque a duobus testibus subscribatur (cf. appendicem n. 8).*

## Art. II – DE PROFESSIONE SIMPLICI

**195.** — § I. – Peracto novitiatu, novitius professionem simpli-  
cem ordinarie emittere debet.

§ II. – Hæc professio emittitur ad triennium; secundum sta-  
tutum provinciæ hæc professio ad unum vel ad duos annos  
emitti potest, ita tamen ut renovari debeat ad triennium com-  
plendum (cf. *CIC* 655).

**196.** — Ad validitatem primæ professionis requiritur:

1° ut qui eam emissurus est decimum octavum ætatis an-  
num expleverit;

2° ut emittatur post annum novitiatus valide peractum, nisi  
cum dispensatione prioris provincialis anticipetur, non tamen  
ultra quindecim dies;

3° consensus maioris partis capituli et consilii conventus  
novitiatus;

4° consensus quoque prioris provincialis, vel etiam utriu-  
sque prioris provincialis si contingat novitium in aliena provin-  
cia educari.

**197.** — *In conventibus et domibus, ubi, ad normam nn. 315-bis et 333 consilium non est a capitulo distinctum, alterum votum datur a consilio provinciæ, in vicariatibus vero a consilio vicariatus.*

**198.** — Prior provincialis novitium a capitulo et a consilio admis-  
sum reicere potest; rejectum autem etiam ab uno ex istis admittere  
non valet. Si prior provincialis provinciæ affiliationis consensum non  
dederit, prior provincialis provinciæ in cuius conventu peractus sit  
novitiatus, novitium libere et expresse in scriptis consentientem, pote-  
st uti filium suæ provinciæ admittere de consensu consilii sui.

**199.** — § I. – Professio simplex facienda est sub hac formula:

"Ego frater N.N. facio professionem et promitto obœdientiam Deo et b. Mariæ et b. Dominico et tibi fratri N.N. magistro Ordinis fratrum Prædicatorum et successoribus tuis (vel: tibi fratri N.N. priori provinciali provinciæ...; vel: delegato...; vice fratriss N.N. magistri Ordinis fratrum Prædicatorum et successorum eius), secundum regulam b. Augustini et institutiones fratrum Prædicatorum quod ero obœdiens tibi tuisque successoribus ad triennium (vel: ad annum)."

§ II. – Si vero tempore professionis Ordo magistrum non habuerit, profitens obœdientiam præsidenti promittat vice magistri Ordinis, absque expressione cuiuscumque nominis.

**200.** – § I. – Durante tempore votorum simplicium frater conservat proprietatem bonorum suorum et capacitatem alia bona acquirendi. Quidquid autem industria sua vel intuitu religionis acquirit, Ordini acquirit.

§ II. – Ante professionem simplicem vero, novitus debet ad totum tempus quo simplicibus votis adstringetur, bonorum suorum administrationem cedere cui maluerit, etiam Ordini, et de eorum usu et usufructu libere disponere. Licet quoque ipsi de bonis præsentibus vel forte obventuris testamentum condere.

§ III. – Si cessio vel dispositio de qua in § II prætermissa fuerit ob defectum bonorum, et hæc postea supervenerint, fiat aut iteretur secundum normas in § II statutas non obstante simplici professione emissa.

§ IV. – Antea nequit valide, sed intra sexaginta dies ante professionem sollemnem frater debet omnibus bonis quæ actu vel in certa spe habet, cui maluerit, sub condicione securæ professionis, renuntiare.

§ V. – Ad has dispositiones iusta de causa mutandas frater licentia superioris maioris indiget (CIC 668 § 2).

**201.** — § I. — *Fratres post primum triennium votorum simplicium, sive sponte petentes sive superiore proponente, professionem simplicem renovare possunt, non tamen ultra aliud triennium, quo in casu singulis annis renovari debet. Tamen capitulum provinciale determinare potest ut professio simplex ordinarie prorogetur post primum triennium.*

§ II. — *Qui ab alio Instituto religioso votis perpetuis etiam sollemnibus ligati, ex concessione magistri Ordinis et proprii superioris generalis et de consensu sui cuiusque consilii ad Ordinem nostrum transeunt, professionem sollemnem emittere non possunt nisi post triennium et semper novitiatu peracto (cf. CIC 684 §§ 1–2).*

**202.** — *Ad renovationem professionis simplicis valide admittit tantum proprius prior provincialis, prævio voto consultivo capituli et consilii conventus in quo frater est assignatus (cf. CIC 656–657).*

**203.** — § I. — *Professio renovanda est eodem recurrente die quo tempus expletur ad quod emissa est (cf. appendicem n. 9).*

§ II. — *Priori provinciali facultas est iusta de causa permittendi ut renovatio votorum temporiorum per aliquod tempus, non autem ultra mensem, anticipetur.*

**204.** — *Vota simplicia (temporaria) cessant:*  
 1° *elapso tempore ad quod emissa vel renovata fuerunt;*  
 2° *indulto discedendi ab Ordine consecuto a magistro Ordinis de consensu sui consilii (cf. CIC 688);*  
 3° *dissimilazione ab Ordine ad normam iuris communis facta (cf. CIC 694–704).*

### Art. III – DE PROFESSIONE SOLLEMNI

**205.** — *Peracto tempore professionis simplicis, frater vel emittat professionem sollemnem vel ad sæculum redeat.*

**206.** — Ad validitatem professionis sollemnis requiritur:

1° ut admissio fiat a proprio priore provinciali, auditio priori provinciali provinciæ in qua frater degit, si est diversus;

2° votum capituli et consilii conventus assignationis in quo frater commoratus est per annum immediate præcedentem.

**207.** — § I. — *Quando frater per hunc annum, qui potest ut talis computari annus scholasticus, in conventu propriæ provinciæ commoratus est, prior provincialis eum ad professionem admittere potest si votum capituli et votum consilii utrumque aut saltem alterum fuerit favorable, non autem si utrumque contrarium. In conventibus et domibus ubi, ad normam nn. 315-bis et 333 consilium non est a capitulo distinctum, alterum votum datur a consilio provinciæ, in vicariatis vero a consilio vicariatus.*

§ II. — *Quando per prædictum annum frater extra propriam provinciam commoratus est, votum capituli et votum consilii sunt consultiva tantum. In casu tamen, requiritur semper votum consilii provinciæ affiliationis. Si favorable fuerit, prior provincialis fratrem ad professionem admittere potest, non vero si contrarium.*

§ III. — *Si frater nondum per annum commoratus fuerit in conventu ubi assignatus est et professionem sollemnem emittere debeat, votum capituli et consilii dat conventus in quo per annum immediate præcedentem commoratus est ad normam n. 206, 2°, sed conventus in quo degit omnino prius votum suum debet dare ad informationem.*

**208.** — *Fratres sollemniter profisi, ratione studiorum in aliquo conventu extra suam provinciam assignati, vocem non habent in capitulo quando agitur de admissione ad professionem fratrum alienarum provinciarum; consultari tamen possunt ante votum capituli et consilii si agatur de professione fratrum studentium ex aliis provinciis in conventu degentium.*

**209.** — *Præter relationem de voto capituli et consilii a priore mitendam, aliæ personales et academicæ de unoquoque candidato a ma-*

*gistro, et a moderatore centri studiorum institutionalium si agatur de studentibus, ad priorem provincialem mittantur.*

**210.** — *Nulla interposita mora, professio sollemnis emittenda est eodem recurrente die quo tempus expletur ad quod professio temporaria emissa est, nisi cum dispensatione superioris maioris anticipetur ex iusta causa, non tamen ultra trimestre (cf. CIC 657 § 3). Quod si tempus professionis temporariæ legitime prorogatum fuerit, renovata a religioso temporaria professione, hic admitti potest, servatis servandis, ad professionem sollemnem legitime emittendam etiam antequam elapsum fuerit tempus ad quod prorogatio facta est.*

**211.** — Eadem formula adhibetur ac in prima professione, sed dicitur in fine “usque ad mortem”.

**212.** — Post professionem sollemnem quæcumque bona temporalia quovis titulo a fratribus acquisita, Ordini, provinciæ vel conventui acquiruntur ad normam legum nostrarum.

## CAPUT X

### DE INSTITUTIONE POST NOVITIATUM

#### Art. I – DE PRINCIPIIS COMMUNIBUS

**213.** — § I. — Formatio post novitiatum ordinatur ad solidam et evolvendam totam novitiatus institutionem et ad experimentum compleendum tam ex parte Ordinis quam ex parte fratrum.

§ II. — Quapropter per tempus in legibus nostris determinatum, fratres in aliquo conventu formationis degant ubi, sub cura magistri, strenue se dedicent ad profundius intellegendum

et ad praxim deducendum valores atque exigentias vocationis in fideli ac responsabili adimpletione professionis suæ dominicanæ.

§ III. – De institutione, duratione et amotione magistrorum, normæ n. 182 pro magistro novitiorum statutæ adhibeantur.

**214.** — § I. – *Magister, secundum uniuscuiusque capacitates, fratres promoveat ad perfectionem religiosam et apostolicam iuxta spiritum Ordinis gradatim assequendam; eos edoceat Christi sequelam in vita nostra supremam esse regulam, sentire cum Ecclesia, spiritum s. Dominici necnon sanas traditiones Ordinis agnoscere et servare, signa temporum opportune cognoscere et in lumine fidei discernere.*

§ II. – *Fratres, ducti amore erga suam familiam dominicanam quæ eos recipit et ditat multipli traditione sua, considerent vitam religiosam conferre eis stabilitatem in modo vivendi firmiorem, doctrinam ad perfectionem prosequendam probatam, communionem in sodalitate Christi fraternalm, libertatem per obœdientiam roboratam.*

§ III. – *Infra tempus studentatus magister semel saltem in anno cum capitulo conventus colloquium habeat, et in scriptis de hoc relationem priori provinciali exhibeat. Si quis frater in alia provincia studiis operam det, prior provincialis provinciæ affiliationis de eo semel in anno certior fiat.*

**215.** — Ut religiosa institutio spiritu apostolico imbuatur, conventus formationis ita sit dispositus ut in eo exerceri valeat apostolatus et fratres pro sua quisque condicione progressive et prudenter initientur in ipsum per veram et activam participacionem.

**215-bis.** — Ut fratres prudenter et gradatim ad apostolatum efformentur, post primam professionem in ministeriis lectoratus et acolythatus institui possint.

**216.** — § I. — *Ad religiosam formationem fovendam, integrari et promoveri debent dotes naturales quæ ad humanam maturitatem maxime conferunt, ut sunt animi stabilitas atque facultas ferendi ponderatas decisiones et assumendi proprias responsabilitates.*

§ II. — *Ut vitæ religiosæ ad mundi exigentias adaptatio sit revera idonea, fratres non tantum congruentem informationem, iuxta cuiusque personalem indolem et condicionem, de vigentibus vitæ socialis moribus et rationibus sentiendi atque cogitandi acquirant, sed eam sub luce vocationis suæ dominicanæ assimilare et diiudicare etiam addiscant.*

## Art. II – DE INSTITUTIONE FRATRUM COOPERATORUM

**217.** — Fratres cooperatores, expleto novitiatu, per integrum triennium in conventu pro eorum formatione designato commorari debent, sub cura proprii magistri qui frater cooperator sollemniter professus esse potest quoad formationem spiritualem et humanam; sub cura regentis vel alicuius fratris idonei a priore provinciali cum suo consilio designati, quoad formationem intellectualem et professionalem.

**218.** — Post triennium professionis simplicis, formatio fratrum cooperatorum, sive sint a votis sollemnibus sive non, continuetur saltem ad biennium sub cura superioris localis in aliquo conventu apto, secundum normas a capitulo provinciali statutas.

**219.** — § I. — *Formatio fratrum ad hoc tendere debet ut eorum qualitates humanæ et virtutes christianæ ita evolvantur ut vitam vere dominicanam agere possint et apti evadant ad participandum, modo ipsis convenienti, communitatatis vitam et regimen.*

*§ II. – Apostolatus Ordinis participes effecti per suam professio-  
nem, præparentur fratres ad aptam actionem apostolicam exercendam  
ita ut veri cooperatores fiant in missione Ordinis.*

*§ III. – Cum fratres cooperatores plerumque indole diversi sint et  
eorum activitas in Ordine multiplici modo exerceri queat, necesse est  
eis præbere institutionem uniuscuiusque capacitatibus consonam, atten-  
tis Ecclesiae et Ordinis necessitatibus in unaquaque regione.*

**220.** — *§ I. – Formatione solida cognitionis fidei, præsertim Sacræ  
Scripturæ et liturgiæ enutriti, fratres addiscant quomodo his omnibus  
vita eorum informari et proficere debet.*

*§ II. – Similiter, non neglecta cultura generali, instruantur  
etiam in illis artibus et technicis quæ magis congruant necessitatibus  
vitæ ministeriique provinciæ; pro posse studia huiusmodi aliquo di-  
plomate sanciantur.*

### Art. III – DE INSTITUTIONE RELIGIOSA FRATRUM CLERICORUM

**221.** — Fratres clerici, emissa prima professione, ordinarie  
transeunt ad studentatum ubi regulariter manent usque ad sa-  
cerdotium vel ad finem studiorum institutionalium, ut inte-  
gram suam formationem prosequantur et perficiant.

**222.** — *Presbyteri professi votorum temporariorum, ut in spiritu  
dominicano et regularis disciplinæ observantia confirmentur, saltem  
per triennium debent remanere in studentatu sub cura magistri, vel  
in alio loco sub cura alicuius fratris presbyteri secundum determina-  
tionem prioris provincialis cum suo consilio.*

**223.** — *Cum fratres clerici ad vitam dominicanam in exercitio  
apostolatus sacerdotalis destinentur, ita instituendi sunt ut Christum  
imitantes vitam suam religiosam componere addiscant cum futuri sa-*

*cerdotii exigentiis, ad semper pleniores integrationem vocationis suæ dominicanæ.*

**224.** — *Progressiva fratrum studentium institutio ita ducatur ut vita religiosa studio et studium vita religiosa nutriantur.*

**225.** — § I. — *Opportunæ exercitationes in variis operibus apostolatus methodice et sub ductu peritorum inde a primis annis curriculi studiorum haberi debent, pro posse durante ipso anno academico et præsertim tempore vacationum, secundum normas a singulis provinciis elaboratas.*